
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 100                                      DATA 18/02/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 18/02/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL 

TERRITORIO COMUNALE- AFFIDAMENTO INCARICO DITTA GIERRE IMPIANTI - 

CIG.ZD230AC745.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO 

COMUNALE- AFFIDAMENTO INCARICO DITTA GIERRE IMPIANTI - 

CIG.ZD230AC745.           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di febbraio il  giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00;  ; 

CONSIDERATO CHE sul MEPA la ditta  GIERRE IMPIANTI non offre in catalogo il suddetto 

servizio in quanto  già in precedenza ha provveduto a fornire ed installare postazioni e 

telecamere impiegate per la videosorveglianza sul territorio del Comune di Bricherasio ed 

essendo in possesso dei codici di accesso al sistema in ufficio; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: ZD230AC745; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 



 

TENUTO CONTO delle esigenze della popolazione e delle indicazioni dell’Amministrazione 

comunale per la tutela della pubblica sicurezza sul territorio comunale; 

 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione  ha stanziato le somme necessarie all’ampliamento del 

sistema di videosorveglianza per tutelare la sicurezza pubblica  e potenziare il controllo 

dell’abbandono rifiuti e della raccolta differenziata; 

 

 

VISTO il preventivo della ditta GIERRE IMPIANTI di Geuna Daniele Roger in data 29/01/2021 

Prot.1069, quale ditta già accreditata in precedenza per la manutenzione dell’impianto di 

videosorveglianza attualmente in uso; 

 

DATO ATTO CHE si intende acquistare n.2 telecamere da posizionare in prossimità di S.le 

Circonvallazione – punto ecologico n_8 e  in Piazza III Alpini- Parco giochi, nonché fornitura ed 

installazione licenza telecamere comunali e ampliamento sistema video presso gli uffici 

comunali; 

 

 

Dato atto che, essendo la fornitura/servizio, rientrante nei casi di trattamento di dati sensibili, per 

la privacy; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE l’incarico di  fornitura ed installazione n.2 nuove postazione di 

videosorveglianza sul territorio comunale alla ditta GIERRE IMPIANTI di Geuna Daniele 

Roger – San Secondo di Pinerolo- P.I.11198930015; 

2) DI IMPEGNARE la somma di €5.650,00 + IVA 22% per un totale di € 6.893,00 alla voce 

6470-10-35 “Acquisto attrezzature per videosorveglianza” cod.01.11.2 del bilancio per 

l’anno in corso , disponibile; 

2 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZD230AC745 2021 182 01112 6470 10 35 U.2.02.01.05.999 6.893,00 

 

 

ACCERTAMENTI 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                

 

 



 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BOLLA Claudio 


